



Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.
Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it - asoalelessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA: Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazionali

DETERMINAZIONE N. 755 DEL 10/05/2022

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO FORNITORE PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER LA STERILIZZAZIONE OCCORRENTE ALLE AA.SS.RR. DELL'AIC 5 - GARA N. 8070889 - DURATA 36 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO DI 12 MESI E PROROGA TECNICA DI 12 MESI - CIG VARI - CUI: F01640560064201900035 - AGGIUDICAZIONE (SPESA PRESUNTA € 112.797,60 + IVA 22%)

Responsabile Struttura Rizzo Luigi

STRUTTURA: Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazionali

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO FORNITORE PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER LA STERILIZZAZIONE OCCORRENTE ALLE AA.SS.RR. DELL'AIC 5 - GARA N. 8070889 - DURATA 36 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO DI 12 MESI E PROROGA TECNICA DI 12 MESI - CIG VARI - CUI: F01640560064201900035 - AGGIUDICAZIONE (SPESA PRESUNTA € 112.797,60 + IVA 22%)

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo
Rizzo Luigi

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l'adozione degli atti amministrativi,

IL DIRETTORE

VISTA la Procedura Aziendale P27 "Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali";

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n.50 "Codice dei Contratti pubblici" così come modificato dal D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18/04/2016 n. 50" e dalla Legge 14 giugno 2019, n.55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18/04/2019 n. 32, recante "Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici";

VISTA la D.G.R. 43-6861 del 09/12/2013 con la quale sono state individuate cinque Aree Interaziendali di Coordinamento a livello sanitario della Regione Piemonte, tra cui la n.5 comprendente le aziende sanitarie regionali ASL AL, ASL AT e l'Azienda Ospedaliera "SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo" di Alessandria (di seguito, per brevità, AA.SS.RR dell'AIC 5), con l'obiettivo, tra l'altro, di espletare gare in forma aggregata;

RICHIAMATA la determinazione n. 566 del 02/04/2021, i cui contenuti vengono richiamati integralmente, con la quale questa Azienda Ospedaliera, ha provveduto a indire, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, gara mediante procedura aperta per la fornitura in oggetto, approvare la documentazione di gara nonché il bando integrale e l'estratto al fine di garantirne la prescritta pubblicità;

PRESO ATTO che:

- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte economiche del 12/05/2021 h 12:00 successivamente posticipato il 20/05/2021 h 12:00, sono pervenute, telematicamente, le seguenti offerte sulla piattaforma telematica SINTEL ovvero sul sito di ARIA – www.ariaspa.it : CLINI-LAB S.R.L. - BERICAH S.P.A. - PIRINOLI ENRICO & C. S.R.L. - ID&CO S.R.L. - FE.MA S.R.L. - I-TEMA SRL - MEDLINE INTERNATIONAL ITALY S.R.L. UNIPERSONALE - ECS SRL - BS MEDICAL S.R.L. - GIOCHEMICA SRL UNIPERSONALE, così come da verbale allegato;
- con determinazione n. 1512 del 24/09/2021, è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica della fornitura in oggetto;

DATO ATTO che, come da verbali allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale:

- nella prima seduta tenutasi il 22/06/2021, è stata verificata la corretta presentazione della documentazione amministrativa richiesta e si provvedeva all'ammissione delle ditte sopra citate;
- nella seconda seduta tenutasi il 05/10/2021, si provvedeva all'apertura dell'offerta tecnica ed alla verifica formale della presenza dei documenti richiesti dal disciplinare, tale documentazione è stata inviata alla commissione giudicatrice in data 11/10/2021 per la valutazione dei prodotti presentati;

CONSIDERATO che in data 11/03/2022 è pervenuta valutazione da parte della commissione giudicatrice, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che:

- in data 15/04/2021 si è proceduto all'inserimento dei punteggi tecnici e all'apertura delle offerte economiche sulla piattaforma SINTEL le cui condizioni vengono di seguito riepilogate e allegate nel prospetto al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:

LOTTE OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA

LOTTO	DESCRIZIONE	DITTA OFFERENTE	PUNTEGGIO TECNICO	PUNTEGGIO TECNICO RIPARAMETRATO	IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA	IMPORTO ANNUALE OFFERTO	IVA	PUNTEGGIO ECONOMICO	PUNTEGGIO TOTALE (TECNICO + ECONOMICO)	GRADUATORIA
-------	-------------	-----------------	-------------------	---------------------------------	-------------------------------	-------------------------	-----	---------------------	--	-------------

1	NASTRO INDICATORE DI PROCESSO PER LA STERILIZZAZIONE A VAPORE	ECS SRL	60	70	€ 2.380,00	€ 2.363,00	22%	30,00	100,00	1
2	ROTOLE E BUSTE PER STERILIZZAZIONE A VAPORE	ECS SRL	70	70	€ 28.740,65	€ 26.602,390		30,00	100,00	1
		ID&CO SRL	70	70		€ 28.155,388		20,34	90,34	2
3	BUSTE PER STERILIZZAZIONE A VAPORE AUTOSALDANTI	ECS SRL	50	70	€ 296,50	€ 261,80		30,00	100,00	1
5	INVOLUCRO PER STERILIZZAZIONE A VAPORE O GAS PLASMA IN POLIPROPILENE AD ALTA RESISTENZA	ID&CO SRL	60	70	€ 1.247,50	€ 845,75		30	100	1
		MEDLINE	60	70		€ 1.178,00		17,72	87,72	2
6	FOGLIO ASSORBENTE PER CONTAINER	ECS SRL	70	70	€ 781,00	€ 710,00		30,00	100,00	1
7	SISTEMA DI TRACCIABILITA' MANUALE	ECS SRL	60	70	€ 11.570,00	€ 10.565,00		30,00	100,00	1
		I-TEMA SRL	60	70		€ 11.560,00		7,52	77,52	2
8	TEST DI BOWIE DICK MONOUSO (PROVA DI PENETRAZIONE CORPI POROSI SECONDO UNI EN 285)	ID&CO SRL	70	70	€ 7.533,00	€ 5.184,00		30,00	100,00	1
9	TEST DI PROVA DEL PROCESSO P/CARICHI CAVI (HELIX -TEST)	ID&CO SRL	70	70	€ 1.927,89	€ 1.057,23		30,00	100,00	1
11	PROVA BIOLOGICA	ECS SRL	70	70	€ 2.355,60	€ 2.310,30		30,00	100,00	1
12	SIGILLI PER CHIUSURA CONTAINER	BS MEDICAL	70	70	€ 5.263,50	€ 2.079,00		30,00	100,00	1
		ECS SRL	70	70		€ 3.806,00		23,73	93,73	3
		ID&CO SRL	70	70		€ 3.740,00		24,05	94,05	2
13	SISTEMA DI PROTEZIONE PUNTE E PARTI TAGLIANTI DI STRUMENTI	BS MEDICAL	70	70	€ 6.166,60	€ 5.679,82		30,00	100,00	1
14	TEST DI CONTROLLO DI LAVAGGIO E TERMODISINFEZIONE	BS MEDICAL	70	70	€ 6.900,00	€ 4.025,00		30,00	100,00	1

LOTTE PREZZO PIU' BASSO

LOTTO	DESCRIZIONE	DITTA OFFERENTE	IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA	IMPORTO ANNUALE OFFERTO	IVA	GRADUATORIA
15	GUANTO ANTITAGLIO – DPI NON MONOUSO	BERICAH S.P.A.	€ 792,00	€ 729,00	22%	1
16	GUANTO MONOUSO PER LAVAGGIO STRUMENTARIO – DPI	CLINILAB S.R.L.	€ 39.040,00	€ 23.180,00		2
		MEDLINE		€ 17.080,00		1
18	SCOVOLINI P/ DETERSIONE DEGLI STRUMENTI	ID&CO SRL	€ 3.544,50	€ 3.300,82		1

22	MARCHE DA RIPORTO PER IDENTIFICAZIONE SET	BS MEDICAL	€ 1.275,00	€ 1.100,00	1
23	TARGHETTE DI IDENTIFICAZIONE COMPATIBILI CON CONTAINER MARTIN	BS MEDICAL	€ 465,00	€ 415,00	1
25	TARGHETTE DI IDENTIFICAZIONE COMPATIBILI CON CONTAINER CBM	BS MEDICAL	€ 465,00	€ 415,00	1
27	ETICHETTA VIRANTE ADESIVA CON INDICATORE CHIMICO PER CONTAINER	ID&CO SRL	€ 1.152,00	€ 1.008,00	1
		ECS SRL		€ 1.104,00	2
28	SISTEMA DI CONTROLLO DELLA SALDATURA	BS MEDICAL	€ 124,70	€ 85,60	1
		ECS SRL		€ 120,40	2
31	FILTRI COMPATIBILI CON CONTAINER PRIME LINE AESCULAP	PIRINOLI ENRICO & C. S.R.L.	€ 12.374,00	€ 11.826,60	1
32	FILTRI PER CONTAINER MARTIN E CBM	BS MEDICAL	€ 6.118,80	€ 5.333,70	1
33	NASTRO ADESIVO PLASTICO	BS MEDICAL	€ 432,00	€ 337,50	1
37	SILICONE SPRAY	BS MEDICAL	€ 3.900,00	€ 780,00	1
42	SOLUZIONE ANTIRUGGINE RIVITALIZZANTE PER STRUMENTI	GIOCHEMICA SRL	€ 360,00	€ 310,50	1
43	LUBRIFICANTE SPRAY	BS MEDICAL	€ 1.014,00	€ 702,00	1
		GIOCHEMICA SRL		€ 910,00	2
44	LUBRIFICANTE PER STRUMENTI CHIRURGICI	GIOCHEMICA SRL	€ 2.400,00	€ 1.500,00	1

- per il Lotto 38 e per il Lotto 43 la ditta PIRINOLI ENRICO & C. S.R.L. ha effettuato ribasso pari a 0 sulla base d'asta e pertanto ai sensi dell'art 17.1 punto 1 lettera a) del disciplinare di gara viene esclusa;
- in data 26/04/2022 la ditta ID&CO SRL ha trasmesso comunicazione di ritiro dell'offerta per il LOTTO 4;
- i lotti 4 - 10 - 17 - 19 - 20 - 21 - 24 - 26 - 29 - 30 - 34 - 35 - 36 - 38 - 39 - 40 - 41 verranno ribanditi in una successiva procedura di gara;

TENUTO CONTO che:

- in merito alle offerte economiche ritenute "anomale", le ditte partecipanti alla presente procedura hanno trasmesso nella documentazione amministrativa le giustificazioni come previsto dall' 97 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , indicando motivazioni riconducibili a quelle previste al comma 4 lettera b) del richiamato art. 97, così come da documentazione agli atti di questa Struttura, ad esclusione della ditta ID&CO SRL, alla quale sono state richieste e a cui è stato risposto in data 27/04/2022;
- tutte le operazioni di ammissione, apertura buste e aggiudicazione provvisoria sono state effettuate informaticamente mediante l'utilizzo della piattaforma SINTEL, garantendo così la tracciabilità documentale dell'intero processo, la pubblicità e la par condicio nei confronti dei concorrenti;

- con la partecipazione alla gara i prezzi vengono riconosciuti tutti remunerativi dalle ditte aggiudicatrici;
- la stipulazione dei contratti verrà effettuata mediante sottoscrizione di lettera commerciale, qualora il valore dei lotti aggiudicati sia inferiore alla soglia comunitaria, o scrittura privata qualora sia superiore e verrà formalizzata entro il termine di sessanta giorni dall'acquisizione dell'efficacia dell'aggiudicazione definitiva e comunque non prima dello scadere del termine dilatorio (c.d. *stand-still period*), ai sensi dell'art. 32 comma 10 del D.Lgs. 50/2016;
- la persona autorizzata alla sottoscrizione della scrittura privata è il Dott. Luigi Rizzo, Direttore S.C. Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazionali;
- le condizioni economiche sono quelle indicate nelle offerte allegate al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
- il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi e i dispositivi in oggetto saranno acquistati con apposite ordinazioni di fornitura in riferimento ai bisogni di volta in volta segnalati dagli utilizzatori delle rispettive aziende contraenti;
- ai sensi dell'articolo 4 del disciplinare di gara la durata dell'appalto è fissata in 36 mesi, più eventuali 12 mesi di rinnovo + eventuali 12 mesi di proroga tecnica (più eventuale integrazione ed estensione);
- copia del presente provvedimento verrà notificata all'ASL AL e all'ASL AT per gli adempimenti di competenza;
- per quanto concerne l'applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche, si precisa che per la presente procedura sono stati attribuiti i CIG sopra riportati;
- viene individuato il dott. L. Rizzo, Direttore presso la S.C. Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazionali quale Direttore Esecutivo del Contratto oggetto del presente provvedimento;

RITENUTO, per le motivazioni sin qui addotte, di procedere all'aggiudicazione definitiva della procedura di gara in oggetto per una durata certa prevista in 36 mesi, più eventuali 12 mesi di rinnovo + eventuali 12 mesi di proroga tecnica (più eventuale integrazione ed estensione), secondo le modalità indicate nel Disciplinare di gara, sottoscritto per accettazione dalle ditte concorrenti ed alle condizioni economiche di cui alle offerte e prospetto allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e di seguito riassunte:

DITTA ECS SRL - VIA COMO, 71 - 23883 - BRIVIO (LC) - P.IVA: 02207200136
info@ecssrl.com - appalti@ecssrl.com - ecssrl@mail-legale.it

IMPORTO TOTALE ANNUALE AO: € 12.000,30 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE AO: € 36.000,90 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AT: € 15.485,19 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AT: € 46.455,57 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AL: € 15.327,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AL: € 45.981,00 IVA 22% ESCLUSA

LOTTO	DESCRIZIONE	VOCE	DESCRZ. VOCE	COD AREAS	Q.TA' ANNUA AO	PREZZO UNITARIO OFFERTO IVA ESCLUSA	SPESA PRESUNTA ANNUALE AO IVA ESCLUSA	SPESA PRESUNTA TRIENNALE AO IVA ESCLUSA	CIG PADRE	CIG DERIVATO
1	NASTRO INDICATORE DI PROCESSO PER LA STERILIZZAZIONE A VAPORE	//	//	11935	1200	€ 1,39	€ 1.668,00	€ 5.004,00	8655845542	Z4F364AFC3
2	ROTOLI E BUSTE PER STERILIZZAZIONE A VAPORE	VOCE A - ROTOLI PIATTI PER STERILIZZAZIONE	Cm 5x100	//	0	€ 2,50	€ 6.190,00	€ 18.570,00	8655977231	Z21364B01C
			Cm 7.5x100	16880	60	€ 3,75				
			Cm 10x100	11932	160	€ 5,00				
			Cm 15x100	11931	220	€ 7,50				
			Cm 20x100	11933	0	€ 10,00				
			Cm 25x100	17204	220	€ 12,50				
			Cm 35x100	337350	30	€ 17,50				
			Cm 40x100	335024	12	€ 20,00				
		VOCE B - ROTOLI CON SOFFIETTO PER STERILIZZAZIONE	7.5cm X 2.5cm X 100m	//	0	€ 7,59				
			10cm X 5cm X 100m	//	0	€ 8,85				
			15cm X 5cm X 100m	//	0	€ 11,25				
			20cm X 5.5cm X 100m	//	0	€ 14,13				
			30cm X 7cm X 100m	//	0	€ 19,75				
			40cm X 8cm X 100m	//	0	€ 26,40				
		VOCE C - BUSTE PIATTE PER LA STERILIZZAZIONE	cm 7,5x20	//	0	€ 0,008				
			cm 10x30	//	0	€ 0,014				
			cm 10x57	//	0	€ 0,034				
			cm 10x20	//	0	€ 0,011				
			cm 10x40	//	0	€ 0,021				
			cm 15x20	//	0	€ 0,016				
			cm 15x30	//	0	€ 0,021				
			cm 15x40	//	0	€ 0,030				
			cm 20x40	//	0	€ 0,043				
			cm 20x30	//	0	€ 0,030				
			cm 25x50	//	0	€ 0,073				
			cm 30X55	//	0	€ 0,090				
			cm 42X60	//	0	€ 0,140				
			VOCE D - BUSTE A SOFFIETTO PER LA STERILIZZAZIONE	cm 15x5x40	//	0				
		cm 20x5x50		//	0	€ 0,064				
		cm 25x5,5x50		//	0	€ 0,092				
		cm 30x7x55		//	0	€ 0,104				
3	BUSTE PER STERILIZZAZIONE A VAPORE AUTOSALDANTI	//	9X23 cm	//	0	€ 0,020	€ 0,00	€ 0,00	8657248B0B	//
			13X27 cm	//	0	€ 0,0318				
			20X35 cm	//	0	€ 0,050				
			30X45 cm	//	0	€ 0,090				
6	FOGLIO ASSORBENTE PER CONTAINER	//	30 x 60 cm	228172	12000	€ 0,05	€ 600,00	€ 1.800,00	86573249C3	Z6D364B0FC

7	SISTEMA DI TRACCIABILITA' MANUALE	VOCE A - SISTEMA DI RINTRACCIABILITA' MANUALE SENZA INDICATORE DI PROCESSO P/STERILIZZAZIONE A VAPORE	//	161373	350000	€ 0,009	€ 3.185,00	€ 9.555,00	8657366C6B	Z26364B175
		VOCE B - SISTEMA DI RINTRACCIABILITA' MANUALE CON INDICATORE DI PROCESSO PER STERILIZZAZIONE A VAPORE (etichetta doppia adesività per sistema di rintracciabilità manuale)	//	//	0	€ 0,011				
		VOCE C - SISTEMA DI RINTRACCIABILITA' MANUALE CON INDICATORE DI PROCESSO PER STERILIZZAZIONE A GAS/PLASMA (ETICHETTE RINTRACCIABILITA' MANUALE)	//	//	0	€ 0,023				
11	PROVA BIOLOGICA	VOCE A) PROVA BIOLOGICA non confezionata PER STERILIZZAZIONE A VAPORE	//	307622 17205	300	€ 1,191	€ 357,30	€ 1.071,90	865747458D	ZAE364B1D6
		VOCE B) PROVA BIOLOGICA IN PACCO PRONTO MONOUSO PER STERILIZZAZIONE A VAPORE	//		0	€ 4,65				

DITTA ID&CO SRL - VIA LOMBARDIA 10/D - 20098 SAN GIULIANO MILANESE (MI) - P.IVA:
09018810151 - ideco@idecoweb.com - gareideco@legalmail.it

IMPORTO TOTALE ANNUALE AO: € 5.146,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE AO: € 15.438,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AT: € 2.795,46 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AT: € 8.386,38 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AL: € 3.370,34 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AL: € 10.111,02 IVA 22% ESCLUSA

LOTTO	DESCRIZIONE	VOCE	DESCRZ. VOCE	COD AREAS	Q.TA' ANNUA AO	PREZZO UNITARIO OFFERTO IVA ESCLUSA	SPESA PRESUNTA ANNUALE AO IVA ESCLUSA	SPESA PRESUNTA TRIENNALE AO IVA ESCLUSA	CIG PADRE	CIG DERIVATO
5	INVOLUCRO PER STERILIZZAZIONE A VAPORE O GAS PLASMA IN POLIPROPILENE AD ALTA RESISTENZA	//	120X120	281423	500	€ 0,95	€ 733,60	€ 2.200,80	86572962AA	ZA1364B04B
			140X140	281424	200	€ 1,293				
8	TEST DI BOWIE DICK MONOUSO (PROVA DI PENETRAZIONE CORPI POROSI SECONDO UNI EN 285)	//	//	187225	1700	€ 0,96	€ 1.632,00	€ 4.896,00	86573753DB	
9	TEST DI PROVA DEL PROCESSO P/CARICHI CAVI (HELIX -TEST)	VOCE A) HOLLOW LOAD TEST/HELIX TEST	//	185594	2500	€ 0,17	€ 425,00	€ 1.275,00	865742906C	Z0D364B195
		VOCE B) TEST DI PENETRAZ.DEL VAPORE IN STRUMENTI CAVI P/PICCOLEAUTOCLAVI CLASSE B-STRUM ODONTOIATRICI	//	//	0	€ 0,17				
18	SCOVOLINI P/ DETERSIONE DEGLI STRUMENTI	Diam mm 1-L brush cm 2 –L. tot. cm 30 ca	//	321926 (CON 3 PZ)	0	€ 2,195	€ 1.641,40	€ 4.924,20	865774445D	ZAD364B28C
		Diam mm 2-L brush cm 2 –L. tot. cm 150 ca	//	//	0	€ 6,207				
		Diam mm 2,5-L brush cm 5 –L. tot. cm 60 ca	//	157683 (CON 3PZ)	120	€ 3,40				
		Diam mm 5-L brush cm 5 –L. tot. cm 60 ca	//	157684 (CON 3 PZ)	200	€ 3,38				
		Diam mm8-L brush cm 8 –L. tot. cm 30 ca	//	321927 (CON 3PZ)	120	€ 2,55				
		Diam mm 8-L brush cm 8 –L. tot. cm 60 ca	//	//	0	€ 3,55				
		Diam mm 10-L brush cm 8 –L. tot. cm 30 ca	//	321928 (CON 3PZ)	60	€ 2,55				
		Diam mm 10-L brush cm 8 –L. tot. cm 60 ca	//	321929 (CON 3 PZ)	30	€ 3,28				
27	ETICHETTA VIRANTE ADESIVA CON INDICATORE CHIMICO PER CONTAINER	MARTIN	//	17670	24000	€ 0,021	€ 714,00	€ 2.142,00	8659657F02	Z24364B2E1
		AESCLAP	//	171786 conf 500 pz	10000	€ 0,021				

DITTA BS MEDICAL S.R.L. - VIA G. BOVIO N. 9 - 42124 REGGIO EMILIA - P.IVA 01167730355
ufficiogare@bsmedical.it - bsmedicalsrll@postepec.eu

IMPORTO TOTALE ANNUALE AO: € 10.080,70 IVA 22% ESCLUSA
 IMPORTO TOTALE TRIENNALE AO: € 30.242,10 IVA 22% ESCLUSA
 IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AT: € 8.319,87 IVA 22% ESCLUSA
 IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AT: € 24.959,61 IVA 22% ESCLUSA
 IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AL: € 2.552,05 IVA 22% ESCLUSA
 IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AL: € 7.656,15 IVA 22% ESCLUSA

LOTTO	DESCRIZIONE	VOCE	DESCRZ. VOCE	COD AREAS	Q.TA' ANNUA AO	PREZZO UNITARIO OFFERTO IVA ESCLUSA	SPESA PRESUNTA ANNUALE AO IVA ESCLUSA	SPESA PRESUNTA TRIENNALE AO IVA ESCLUSA	CIG PADRE	CIG DERIVATO
12	SIGILLI PER CHIUSURA CONTAINER	VOCE A) SIGILLI PER CHIUSURA CONTAINER AESCULAP	//	171785 (CONF 1000PZ)	55000	€ 0,0189	€ 1.039,50	€ 3.118,50	8657487049	Z3A364B1F2
13	SISTEMA DI PROTEZIONE PUNTE E PARTI TAGLIANTI DI STRUMENTI	VOCE A) SISTEMA DI PROTEZIONE A CARTONCINO	mm50x130	16881	9000	€ 0,25	€ 3.087,00	€ 9.261,00	8657497887	ZDE364B207
			mm90x170	15710	3000	€ 0,279				
		VOCE B) SISTEMA PROTEGGI PUNTA IN SILICONE	//	//	0	€ 0,097				
14	TEST DI CONTROLLO DI LAVAGGIO E TERMODISINFEZIONE	//	//	264202	1200	€ 0,35	€ 420,00	€ 1.260,00	8657500800	Z0F364B21F
22	MARCHE DA RIPORTO PER IDENTIFICAZIONE SET	//	//	306106	0	€ 4,40	€ 0,00	€ 0,00	86594525D9	//
23	TARGHETTE DI IDENTIFICAZIONE COMPATIBILI CON CONTAINER MARTIN	//	//	321624	0	€ 4,15	€ 0,00	€ 0,00	8659479C1F	//
25	TARGHETTE DI IDENTIFICAZIONE COMPATIBILI CON CONTAINER CBM	//	//	321624 321625	0	€ 4,15	€ 0,00	€ 0,00	865951275C	//
28	SISTEMA DI CONTROLLO DELLA SALDATURA	PER BUSTE IN TWEK	//	306111	10	€ 0,24	€ 26,40	€ 79,20	8659805926	Z78364B2F8
		PER BUSTE O ROTOLI IN ACCOPPIATO	//	306112	150	€ 0,16				
32	FILTRI PER CONTAINER MARTIN E CBM	FILTRI IN POLIESTERE P/CONTAINER MARTIN	//	//	800	€ 4,75	€ 4.790,80	€ 14.372,40	8659902932	Z87364B317
		FILTRI IN PTFE PER CONTAINER CBM	23x10,5 cm ca.	295193	20	€ 15,19				
			25x25 cm ca.	307182	20	€ 34,35				

33	NASTRO ADESIVO PLASTICO	//	//	175285 290231 175286 306110 167459 167458 11936 166584 290230	30	€ 7,50	€ 225,00	€ 675,00	8659981A63	Z96364B336
37	SILICONE SPRAY	//	//	NUOVO	5	€ 12,00	€ 60,00	€ 180,00	86601841EB	Z9A364B34F
43	LUBRIFICANTE SPRAY	//	//	154256	80	€ 5,40	€ 432,00	€ 1.296,00	86602307DF	Z90364B38E

DITTA BERICAH SPA - VIA DELL'ARTIGIANATO 26 - 36057 TORRI DI ARCUGNANO (VI) - P.IVA 00899910244 - info@bericah.it - appaltibericah@pec.it

IMPORTO TOTALE ANNUALE AO: € 291,60 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE AO: € 874,80 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AT: € 291,60 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AT: € 874,80 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AL: € 145,80 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AL: € 437,40 IVA 22% ESCLUSA

LOTTO	DESCRIZIONE	VOCE	DESCRZ. VOCE	COD AREAS	Q.TA' ANNUA AO	PREZZO UNITARIO OFFERTO IVA ESCLUSA	SPESA PRESUNTA ANNUALE AO IVA ESCLUSA	SPESA PRESUNTA TRIENNALE AO IVA ESCLUSA	CIG PADRE	CIG DERIVATO
15	GUANTO ANTITAGLIO – DPI NON MONOUSO	//	//	307603 307604 307605	40	€ 7,29	€ 291,60	€ 874,80	8657658D62	Z79364B242

DITTA MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE - PIAZZALE DELLA RESISTENZA, 3 - 50018 SCANDICCI, FIRENZE - P.IVA: 05526631006
it.pricing@medline.com - medlineitaly.it@legalmail.it

IMPORTO TOTALE ANNUALE AO: € 8.400,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE AO: € 25.200,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AT: € 7.000,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AT: € 21.000,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AL: € 1.680,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AL: € 5.040,00 IVA 22% ESCLUSA

LOTTO	DESCRIZIONE	VOCE	DESCRZ. VOCE	COD AREAS	Q.TA' ANNUA AO	PREZZO UNITARIO OFFERTO IVA	SPESA PRESUNTA ANNUALE AO IVA	SPESA PRESUNTA TRIENNALE AO IVA ESCLUSA	CIG PADRE	CIG DERIVATO
-------	-------------	------	--------------	-----------	----------------	-----------------------------	-------------------------------	---	-----------	--------------

						ESCLUSA	ESCLUSA			
16	GUANTO MONOUSO PER LAVAGGIO STRUMENTARIO – DPI	//	//	NUOVO	30000	€ 0,28	€ 8.400,00	€ 25.200,00	8657674A97	ZE3364B265

DITTA PIRINOLI ENRICO & C. SRL - VIA POMBA 14BIS – TORINO – P.IVA: 08078630012

silvana.merlino@pirinolisrl.it - pirinolienricosrl@ipsnet.legalmail.it

IMPORTO TOTALE ANNUALE AO: € 1.542,60 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE AO: € 4.627,80 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AT: € 5.142,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AT: € 15.426,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AL: € 5.142,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AL: € 15.426,00 IVA 22% ESCLUSA

LOTTO	DESCRIZIONE	VOCE	DESCRZ. VOCE	COD AREAS	Q.TA' ANNUA AO	PREZZO UNITARIO OFFERTO IVA ESCLUSA	SPESA PRESUNTA ANNUALE AO IVA ESCLUSA	SPESA PRESUNTA TRIENNALE AO IVA ESCLUSA	CIG PADRE	CIG DERIVATO
31	FILTRI COMPATIBILI CON CONTAINER PRIME LINE AESCULAP	valido per 5000 cicli di sterilizzazione (codice di riferimento JP050)	//	174081	30	€ 51,42	€ 1.542,60	€ 4.627,80	865989429A	ZC0364B2C4

DITTA GIOCHEMICA S.R.L. - VIA CHIARELLE 37032 MONTEFORTE D'ALPONE (VR) - P.IVA

04051160234 - info@giochemica.com - giochemica@pcert.it

IMPORTO TOTALE ANNUALE AO: € 138,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE AO: € 414,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AT: € 1.638,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AT: € 4.914,00 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE ANNUALE ASL AL: € 34,50 IVA 22% ESCLUSA

IMPORTO TOTALE TRIENNALE ASL AL: € 103,50 IVA 22% ESCLUSA

LOTTO	DESCRIZIONE	VOCE	DESCRZ. VOCE	COD AREAS	Q.TA' ANNUA AO	PREZZO UNITARIO OFFERTO IVA ESCLUSA	SPESA PRESUNTA ANNUALE AO IVA ESCLUSA	SPESA PRESUNTA TRIENNALE AO IVA ESCLUSA	CIG PADRE	CIG DERIVATO
42	SOLUZIONE ANTIRUGGINE RIVITALIZZANTE PER STRUMENTI	//	//	NUOVO	20	€ 6,90	€ 138,00	€ 414,00	8660226493	Z31364B371

44	LUBRIFICANTE PER STRUMENTI CHIRURGICI	//	//	NUOVO	0	€ 50,00	€ 0,00	€ 0,00	8660239F4A	//
----	---------------------------------------	----	----	-------	---	---------	--------	--------	------------	----

PRECISATO che:

- ai sensi dell'art. 11 del Capitolato Speciale di gara, gli importi delle cauzioni definitive da richiedere, ai sensi dell'art. 103 del D.Lgs. 50/2016, ai soggetti affidatari della presente fornitura (calcolati sul 10% degli importi contrattuali IVA ESCLUSA) risultano i seguenti:

DITTA	IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA ESCLUSA	CAUZIONE DEFINITIVA
ECS SRL	€ 128.437,47	€ 12.843,75
ID&CO SRL	€ 33.935,40	€ 3.393,54
BS MEDICAL S.R.L.	€ 62.857,86	€ 6.285,79
BERICAH SPA	€ 2.187,00	€ 218,70
MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE	€ 51.240,00	€ 5.124,00
PIRINOLI ENRICO & C. SRL	€ 35.479,80	€ 3.547,98
GIOCHEMICA S.R.L.	€ 5.431,50	€ 543,15

- gli importi delle cauzioni definitive potranno essere ridotti alle imprese in possesso dei requisiti prescritti dall'art. 93, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 per le garanzie provvisorie ed applicabili anche a tale tipologia di polizze;
- il contratto potrà essere risolto anticipatamente qualora il soggetto aggregatore di riferimento (SCR Piemonte S.p.A.) ovvero CONSIP S.p.A. dovesse stipulare convenzioni aventi ad oggetto i prodotti in esame;
- qualora l'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) dovesse elaborare prezzi di riferimento per dispositivi compresi nel presente appalto, l'eventuale scostamento sarà oggetto di rinegoziazione con la ditta fornitrice; in caso di mancato adeguamento, questa Azienda si riserva la facoltà di procedere alla risoluzione anticipata del contratto;

DATO ATTO che, per questa Azienda Ospedaliera, l'onere derivante dall'assunzione del presente provvedimento ammontante a € 112.797,60 + IVA 22%, per complessivi € 137.613,07 IVA 22% inclusa viene così suddiviso:

- € 30.580,68 con IVA 22% inclusa per l'anno in corso (2022) rientra nella disponibilità assegnata alla struttura competente con delibera n. 158 del 31/03/2022 ad oggetto: "Budget Provvisorio di Spesa per l'anno 2022" ed è riconducibile al conto 03.10.01.64 "Dispositivi medici" della S.C. Farmacia Ospedaliera;
- € 107.032,39 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2023 - 04/2025) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle

previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 03.10.01.64 “Dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera come segue:

Anno 2023: € 45.871,02 con IVA 22% inclusa;

Anno 2024: € 45.871,02 con IVA 22% inclusa;

Anno 2025: € 15.290,34 con IVA 22% inclusa;

RILEVATO, che per la procedura in esame, ai fini dell’attribuzione degli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , vengono individuati:

- il Dott. Luigi Rizzo – Direttore S.C. Area appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazionali, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP);
- la sig.ra Giulia Gagliardi – Coadiutore Amministrativo, in qualità di estensore e supporto al RUP;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., al fine di garantirne la massima pubblicità e trasparenza, il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo della Stazione Appaltante all’indirizzo www.ospedale.al.it (sezione “Amministrazione Trasparente- Bandi di gara e contratti”);

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di assicurare il regolare svolgimento dell’attività clinico-sanitaria delle AA.SS.RR dell’AIC 5;

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e s.m.i.;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che integralmente si confermano:

- di procedere all’aggiudicazione della procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro con unico fornitore per la fornitura di materiale per la sterilizzazione occorrente alle AA.SS.RR. dell’AIC 5 – Gara n. 8070889 – durata 36 mesi con opzione di rinnovo di 12 mesi e proroga tecnica di 12 mesi (più eventuale integrazione ed estensione), agli operatori economici elencati in premessa ed alle condizioni economiche di cui alle rispettive offerte allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale per un importo complessivo presunto, per questa Azienda Ospedaliera, di € 112.797,60 + IVA 22%, per complessivi € 137.613,07 IVA 22% inclusa, calcolato sulla base dei fabbisogni desunti in fase di istruttoria;
- di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia di appalti pubblici, l’aggiudicazione definitiva dei restanti lotti, diverrà efficace dopo l’avvenuta verifica sul possesso dei prescritti requisiti a carico degli operatori economici risultati aggiudicatari;
- di dare atto che la stipulazione dei contratti verrà effettuata mediante sottoscrizione di lettera commerciale, qualora il valore dei lotti aggiudicati sia inferiore alla soglia comunitaria, o scrittura privata qualora sia superiore e verrà formalizzata entro il termine di sessanta giorni dall’acquisizione

dell'efficacia dell'aggiudicazione definitiva e comunque non prima dello scadere del termine dilatorio (c.d. stand-still period), ai sensi dell'art. 32 comma 10 del D.Lgs. 50/2016;

- di dare atto che il contratto potrà essere risolto anticipatamente qualora il soggetto aggregatore di riferimento (SCR Piemonte S.p.A.) ovvero CONSIP S.p.A. dovesse stipulare convenzioni aventi ad oggetto i prodotti in esame;
- di dare atto che, qualora l'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) dovesse elaborare prezzi di riferimento per dispositivi compresi nel presente appalto, gli eventuali scostamenti saranno oggetto di rinegoziazione con la ditta fornitrice; in caso di mancato adeguamento, questa Azienda si riserva la facoltà di procedere alla risoluzione anticipata del contratto;
- di dare atto che alla presente procedura sono stati attribuiti i CIG indicati in premessa, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall' art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136;
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi e i dispositivi in oggetto saranno acquistati con apposite ordinazioni di fornitura in riferimento ai bisogni di volta in volta segnalati dagli utilizzatori delle rispettive aziende contraenti;
- di stabilire gli importi delle cauzioni definitive da richiedere, ai sensi dell'art. 103 del D.Lgs. 50/2016, ai soggetti affidatari della presente fornitura (calcolati sul 10% degli importi contrattuali IVA esclusa che potranno essere ridotti alle imprese in possesso dei requisiti prescritti dall'art. 93, comma 7, del D.Lgs. 50/2016):

DITTA	IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA ESCLUSA	CAUZIONE DEFINITIVA
ECS SRL	€ 128.437,47	€ 12.843,75
ID&CO SRL	€ 33.935,40	€ 3.393,54
BS MEDICAL S.R.L.	€ 62.857,86	€ 6.285,79
BERICAH SPA	€ 2.187,00	€ 218,70
MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE	€ 51.240,00	€ 5.124,00
PIRINOLI ENRICO & C. SRL	€ 35.479,80	€ 3.547,98
GIOCHEMICA S.R.L.	€ 5.431,50	€ 543,15

- di dare atto che, per questa Azienda Ospedaliera, l'onere derivante dall'assunzione del presente provvedimento ammontante a € 112.797,60 + IVA 22%, per complessivi € 137.613,07 IVA 22% inclusa viene così suddiviso:
 - € 30.580,68 con IVA 22% inclusa per l'anno in corso (2022) rientra nella disponibilità assegnata alla struttura competente con delibera n. 158 del 31/03/2022 ad oggetto: "Budget Provvisorio di Spesa per l'anno 2022" ed è riconducibile al conto 03.10.01.64 "Dispositivi medici" della S.C. Farmacia Ospedaliera;
 - € 107.032,39 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2023 - 04/2025) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 03.10.01.64 “Dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera come segue:

Anno 2023: € 45.871,02 con IVA 22% inclusa;

Anno 2024: € 45.871,02 con IVA 22% inclusa;

Anno 2025: € 15.290,34 con IVA 22% inclusa;

- di dare atto che ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. 50/2016, l’avviso relativo ai risultati della procedura di aggiudicazione verrà approvato con apposito provvedimento e successivamente pubblicato;
- di nominare il dr. L. Rizzo, Dirigente presso la S.C. Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazionali quale Direttore Esecutivo del Contratto oggetto del presente provvedimento;
- di dare atto che per la procedura in esame ai fini dell’attribuzione degli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , vengono individuati:
 - il Dott. Luigi Rizzo – Direttore S.C. Area appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazionali, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP);
 - la sig.ra Giulia Gagliardi – Coadiutore Amministrativo, in qualità di estensore e supporto al RUP;
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it , sezione “amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29 , comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ;

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di garantire l’approvvigionamento del materiale in esame occorrente al regolare svolgimento dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliera, di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000.

IL DIRETTORE

Rizzo Luigi